

# Tevrat ve İncil'de

## Şarap, domuz, sünnet, örtünme ve teaddüdü zevcât



ÜSLÜMANLAR kat'i ve mutlak olarak inanırlar ki İsa aleyh'is-selâm, Allahın büyük peygamberlerinden biridir. Yine Müslümanlar inanırlar ki, Allah ona İncili vahyetmiştir. Şayet Allahın kitap ve tebliği, birbirlerinin kurdu olan insanlardan müteşekkil toplumda kaybolacak olur veyahut cemiyetin tekâmülü icabı evvelce vahyedilmiş olan ilâhî kanunlarda bazı islâhat yapma zarûreti doğacak olursa, Allah lütf u keremiyle insanlar

arasına yeni bir peygamber göndermeyi takdir eder.

Bu hâle göre, muhtelif peygamberlerin talim ve tebliğlerinde aynıyetler varsa bu bizim için hiç de şaşırtıcı olmamalıdır.

Matta İncilinin VII. Bâb, 1 ilâ 3. sözlerinde atasözü haline gelmiş olan Hz. İsa'nın bir Hadisi, hikmetli bir nasihatı, onun verdiği bir talimat nakledilir :

«Hükmetmeyin ki hükmolunmayasınız. Çünkü ne hükümle hükmederseniz, onunla hükmolunacaksınız, ölçtüğünüz ölçü ile de siz ölçüleceksiniz. Niçin kardeşinin gözündeki çöpü görürsün de kendi gözündeki merteği seçmezsin?»

Hz. İSÂ ve TEVRAT :

Hıristiyanlar, Musâ aleyh'is-selâm'a vahyedilmiş olan ilâhî kanunlara tâbi olmak mecburiyetindedirler, zira Hz. İsa bunu onlara bizzat emretmektedir. Bu hususu yine Matta İncilinin V/17-18. sözlerinde bulmaktayız :

«Sanmayın ki ben Şeriati (Tevrât'ı) yahut peygamberleri yıkmaya geldim; ben yıkmak için değil fakat ikmâl etmek için geldim. Zira size derim ki gök ve yer göçüp gitmediği müddetçe Şeriattan bir harfin tek bir noktası veya tek bir çizigi, her şey hasıl oluncaya kadar yok olmayacaktır».

Profesör  
Muhammed  
ALİ

Terceme :

Dr. Salih  
Mehmedoğlu

Sen Pol, Romalılara Mektub'unda (X/4), nedense Hz. İsa'nın sözü ile tezat hâlinde, şöyle bir ifadede bulunur:

«...zira İsa, Şeriatın sonudur.»

Esas olarak, bir dîni getirenin sözü, diğer kimselerinkine tercih edilmelidir.

### ALKOLLÜ İÇKİLER :

Tevrât, birçok peygamberin kitabını ihtiva etmektedir. Müslümanların aynı şekilde Allahın büyük peygamberlerinden biri olduğuna inandıkları Hz. Musâ'ya vahyedilenler Pentatök yani Beş Kitap adıyla anılır. Gerçekten bunlar, Tekvin (Genese), Çıkış (Exode), Levililer (Levitiques), Sayılar (Nombres), Tesniye (Deuteronomie) adını taşıyan kitaplardır. Levililer Kitabında şu satırları okuyoruz (X/8-9) :

«(Ezeli ve ebedi olan) Rab, Harûn ile konuştu ve ona: ...sen ve seninle beraber oğulların ne şarap ve ne de sarhoş edici içki içmeyeceksiniz...»

Tevrâtta Hakimler Kitabı, Pentatök'den sonra gelmektedir, fakat bu kısımda daha fazla tafsilat buluruz (XIII/4-14) :

«Şimdi dikkatli ol; ne şarap ne de likör iç ve murdar hiç bir şey yeme... ve o, üzüm bağından imal edilmiş hiç bir şey tatmayacak, şarap ve likör içmeyecek ve murdar hiçbir şey yemeyecek...»

Allah bu talimat ve düsturu Kur'ânda Müslümanlar için dahi beyan ve vâz etmektedir.

### DOMUZ :

Tevrâtın diğer kısımları arasında Tesniye Kitabının XIV. Bab ve 8. sözünde :

«Domuz yemeyeceksiniz... Ona murdar olarak bakacaksınız. Onların etinden yemeyeceksiniz ve onlardan ölmüş olanların bedenlerine hiç dokunmayacaksınız.»

Kurân esasen domuz etinin istihlâk ve yenilmesini yasaklamış bulunmaktadır.

### SÜNNET (hıtan) :

Tevrât birçok yerinde sünnet olmayı emretmiş ve bu ameliyeyi ihmal eden kimseleri yermiş bulunmaktadır. Meselâ (Tekvin, XVIII/9-10) :

«Allah İbrahim'e: ...Aranızdan bütün bölüğe erenler sünnet edilmiş

olacaklar... Siz kendinizi sünnet edeceksiniz...»

Levililer (XII/3) :

«Sekizinci gün çocuk sünnet edilmiş olacaktır.»

İslâm da aynı hususu teyit eder ve bu tatbikatı devam ettirir ki bugün bunun hıfzı sıhha nokta-i nazarından faydası daha da anlaşılmuş bulunmaktadır.

### ÖRTÜNME (tesettür) :

Dağda irad ettiği hutbesinde Hz. İsa şöyle demektedir (Matta V/28) :

«Fakat ben size bir kadına şehvetle bakan herkes zaten yüreğinde onunla zinâ etmiştir derim.»

Sen Pol, Korintoslulara yazdığı birinci mektupta (XI/6-7) şöyle demektedir :

«Çünkü, bir kadın şayet örtünmüyorsa saçlar da kesilsin. Zira (madem ki) bir kadın için saçlarının kesilmiş yahut traş edilmiş olması utanç verici (dir) o halde örtünsün.»

Kurân dahi kadına örtünmeyi emretmektedir. Bir kadın evinden dışarı çıktığında, sokağa çıktığı zaman yüzünü örtmekten beri tutulan câriyeden işte bu peçe (örtü) vasıtasıyla tefrik edilir.

### TEADDÜDÜ ZEVCÂT :

Çok kadınla evlenme aslâ bir dîni vecibe olmayıp sadece erkeğin ihtiyarına bırakılmış, müsaade edilmiş bir şeydir. Âdem aleyh'is-selâm müstesnâ, bütün peygamberlerin iki, dört, yüz, hatta bin'e kadar müteaddit zevce ile evlendikleri anlaşılmaktadır. Tevrâta göre İbrahim, Musâ, Dâvud, Süleymân peygamberler bu sahadaki misalleri teşkil ederler. İngiliz Ansiklopedisi (Encyclopaedia Britannica)'ndeki bir kayda bakacak olursak her dört încile göre yani Hıristiyan dîninde teaddüdü zevcâta mani bir hüküm yoktur. XVII. asra kadar Avrupada teaddüdü zevcât tatbik ediliyordu. Protestanlığın bânisi Martin Luther (Lüter) ve diğer hıristiyan ulemâ bu arada ingilizlerin filozof-şâiri Milton, teaddüdü zevcatın Hıristiyanlıkta menedilmediğini beyan ve tasdik ediyorlardı. Onlar bu kanatlarında kanunun mukaddes kitaplarda meskût geçilmiş olması gibi bir desteğe değil Hz. İsa'nın bir sözüne dayandırmaktadırlar ki bu sözünde Hz. İsa, tereddütsüz bir ifa-

deyle, bir erkeğin on kadınla birlikde evli olabileceği mülahazasında bulunmaktadır. Bu Hıristiyan âlimler, merci olarak da Matta İncilinin XV. Bâbının 1 ilâ 12 sözlerini göstermektedirler :

«O zaman göklerin melekûtu, kandillerini alıp kocalarını karşılamaya çıkan on kıza benzeyecektir. Onlardan beşi akılsız beşi akıllı idi. Çünkü akılsızlar kandilleri aldıkları zaman yanlarına yağ almadılar. Akıllılar ise kandilleri ile beraber kaplar içinde yağ aldılar. Fakat koca gecikince hepsine uyku bastı ve uyudular. Ve gece yarısı bir çığlık atıldı. İşte koca, karşılamaya çıkın! O zaman kızların hepsi kalkıp kandillerini tazelediler ve akılsızlar akıllılara: bize yağınızdan verin çünkü kandillerimiz sönüyor dediler. Akıllılar cevap verip: belki bize ve size yetişmez, daha iyisi yağ satanlara gidin kendiniz için satın alın dediler. Ve onlar satın almaya gittikleri zaman koca geldi, hazırlıklı kızlar onunla beraber düğün salonuna girdiler ve kapı kapandı. Diğer kızlar sonradan gelip: Yâ efendi, yâ efendi bize aç! dediler. Fakat o cevap verip: Size doğrusunu söylüyeyim, ben sizi tanımıyorum dedi.»

Kurân bu hudutsuz müsaadeyi dört olacak şekilde tahdit etmekte ve «müteaddit zevceler arasında müsavî muamele ve davranış olması» şeklinde teaddüdü zevcâtı bir kaideye bağlamaktadır. Bu müsavatın gerçekleşmesinde imkânsızlık mevcut olması halinde Kur'ân, bir tek zevce'yi emretmektedir.

Hülâsa, bu ve bundan ayrı daha birçok meselede Kur'ânın getirdiği hükümler ile Ahd-i Atık (Tevrât) ve Ahd-i Cedid (İncil)'in hükümleri arasında esaslı bir aynıyet müşahede olunmaktadır. Şayet bunlardan birinde evvelkine kıyasla hafif bir tadilat mevzu bahis oluyorsa bu sadece insanlığın menfaatinadır. Bu hususta Allaha hamd ü senâlar borçluyuz.